culas g̃ intelligitur doctrina. fistu-  
la g̃ domatum; doctrina ueteris  
et noui testamenti. Hanc non solū  
habuit augustinus s; et tetigit q̃  
maius; et ope adimpleuit. Et ab-  
stulisti cecos et claudos. Ceci sunt  
heretici et claudi qui declinant in  
duas partes. Dicunt enim se esse  
xpianos et non sunt. Et istos abstu-  
lit augustinus. et ita p̃muū acq̃  
sunt. Vel alit̃. et potest hic su-  
mi thema in synodo. Proposuerat  
dauid p̃muū. i. p̃ncipatum milia  
e ei qui percussit iebuseum. i. mū-  
dum. quod facit qui docet a uicis  
retrahi. quod spectat ad prelatum.  
Ecce doctrina. et tetigerit domatū  
fistulas. Tangere fistulas doma-  
tum; intellige que sc̃i d̃auerunt.  
Et abstulit cecos. quod facit; b̃n  
uiuere. Ceci enim sunt qui ma-  
los h̃nt effes. Vñ petrus in epl̃a  
canonica. ii. c. Cui hec prelo  
non sunt cecus; et manu temp-  
tans. Claudos. Claudus; ama-  
tor mundi. Ista duo debent tolle  
prelati. affectū malum et decorem  
mundi. Ecce bona uita. Quien-  
tes animam d̃d. qm̃ qui uoluerit

amicus esse huius mundi. inimicus d̃i  
constituit. quia ceci et claudi tolle-  
di sunt. Quod patet p̃ istud uerbu  
jethro ad moysen. Elige t̃ uiros  
potentes et timentes d̃m in quib;  
sit ueritas. Cont̃ hoc hic d̃r. Ce-  
cos. Et qui oderunt auariciam.  
Cont̃ quod hic d̃r. Claudos. Ce-  
cus et claudus non intrabunt i  
regnum eterne gl̃e. quia non in-  
trabunt n̄ uigilantes et uidentes  
et recti corde. Edificauit p̃ gyrum  
a mello. quod interpretatur pleni-  
do. et ad litam mello fuit quedā  
uorago. et uorago soli impleri so-  
dibus. Dñs autem incipit edi-  
ficare a remissione peccati. et ita a uo-  
ragine peccati et tendit ad uoragine.  
cum memoriam peccati adducit ad  
exprobandum. Vñ in p̃libus. x.  
cap. Doctrina bona dabit gr̃am.  
in itinere et temptor uorago. Vel  
mello quod interpretatur plenu-  
do sciencie designat gr̃am Da-  
uid g̃. i. uir iustus edificauit a  
mello. i. a gr̃a. Gr̃a enim fun-  
damentum;. In iherusalem dauid  
muro cinxit iherusalem. et duplici  
muro opus; uir iusto. qm̃ o

portet ut pure sint cogitationes ei.  
et pura sint opa exterius. Vñ lectu  
ro laionem dr. Inuis et extius pur  
get nos sps almus. De hoc dupli  
a muro dicit ysaias. xxvi. c. Vbis  
fortitudinis nre syon. et c. Profici  
ens atq; succrescens. Justus enim  
proficit de bono in melius et succres  
cit in florib; . Succrescere g; in flo  
rib; ; confirmari in bono p recor  
dationem pcti. Misit yram rex  
tyri. Yram interpretatur uiuens  
exelle. Tyrus interpretatur angus  
tia. Tyrus ; caro in qua multe  
sunt angustie. Rex g; ; tyri qui  
carnem sua prudente regit. Ille g;  
; yram rex tyri qui lumbos ht  
preancos quoniam ad tyrum. et lu  
cernas ardentes quantum ad yram.  
Talis mittit nuncios. i. uerba o  
rationis. Oratio enim qñ nuncia  
; ut dr sup psalmu. Vñ in ecc.  
Oratio humiliantis se nubes pe  
netrat. et qñ nuncia. et c. Et ligna  
cedrina. i. opa imputabilia. Allego  
rie yram rex tyri sigeat eccliam  
de gentib; que nuncios p fide rece  
pit. et ligna cedrina. i. opa pfa.  
et artifices. i. doctores ut augusti

41.  
num. qui sciunt ligna et lapides. i.  
dura corda quadrare uirtutib;. Ar  
tifices lignoz. s. doctna. Ecce ta q  
deb; mitte uir iustus ad dauid. s.  
orationem. opa et doctnam. Ace  
pit g; dauid ad huc concubinas et  
uiores. Uxores dauid sunt fideles  
in ecclesia. concubine sunt mali in  
ecclesia. qui uariis <sup>uicis</sup> corrumpunt. De  
his in Cantias. Lx. sunt regine et  
octoginta concubine. Plures eni sunt  
in ecclesia mali quam boni. Hec  
sunt nomina eoz. et c. Hoz nomi  
num interpretationes inuenies in  
Glosa preter Nathan et ysaialo.  
Nota quod filii dauid. xi. fuerit.  
Vndenarius aut numerus ; trans  
gressionis. Ideo g; sunt xi. filii dd  
quia xpc de transgressorib; facit  
filios suos. Vñ ipse ait. Non ue  
ni uocare iustos s; peccatores ad pe  
nitenciam. Audierunt g; philis  
teri quod unxissent dd. Ecce phy  
listei ueniunt contra dd audito quod  
unctus esset in regem. Sic maligni  
sps cum audiunt quod aliquis  
promotus ; in prelaturum ardent q  
runt eum. ut p ipm subditos ac  
quirant. Quod cum audisset dd

descendit in presidium. Descende  
in presidium e se humiliare ⁊ recur-  
tere ad solitudinem mentis. Phy-  
listum autē diffusi sunt in ualle ra-  
phaym. quod ⁊ gygantes. Vñ in  
pūbīs .xxv.c. Vir qui errauit a  
uia doctrine. int' gygantes comora-  
bitur. Vallis g' raphaym ⁊ ual-  
lis misie. Vallis hec gyganca e.  
quia ibi regnat' potentes. Igitur  
dum prelati descendunt in p'sidi-  
um mentis fugientes malignos  
sp's. ipi diffundunt' in ualle hui'  
misie. occupantes potentes seculi.  
Diuisit dñs inimicos meos. sicut  
diuidunt' aque. Notandum qd  
aque diuise sublato medio con-  
fluunt ad se. sic si tu non teneas  
in corde illud quo diuidunt' ma-  
ligni sp's. cito redibunt peccā. alit'  
non redibunt n̄ illo sublato. Q're  
elegant' dixit. sicut diuidunt' aq'.  
Vocati e nom' loci baalpharasyim.  
Hic locus ⁊ ecclia ut mens iusti  
ubi diuidunt' maligni sp's. Q're  
liquerunt ibi sculpalia sua. que  
dauid aburi fecit. Sculpalia for-  
mam hnt. si non sunt homo. Scu-  
palia g' sunt pompa mundi.

que formam boni preterdit. Hac  
debemus in nobis g'nuere. ⁊  
in cinerem redigere sicut fecit dñs.  
Sed g'ra post t'gum eoz. Iustus  
qñq' temptacioni peccati resistit. ⁊  
tunc a tergo g'rat ⁊ p'uit. qñq'  
autem sic melius est culpam dele-  
re oblique qm̄ directe. qm̄ stultus  
ab obliquo qui cum descendē pos-  
sit. Pugnat in aduersas ire nata-  
tor' aquas. Ex aduerso pyrōz. Pi-  
rum autem d'r a pyr' quod ⁊ ignis.  
⁊ fructus ille in altum tendit. Pi-  
rus g' sais ⁊ q' totus ignitus est.  
Vñ in ezechiele e. i. Sp'us car-  
bonum ignis ardentiu. Venit  
g' ad phylisteos ex aduerso pyrōz.  
est h're exempla iustoz. ⁊ sic resistē-  
eis. Cum audieris sonitum. gra-  
dientis in cacumine pyrōz. Cacu-  
men pyrōz ⁊ excellens uita iustoz.  
Ac p'e graditur sup cacumina py-  
roz. Vñ in cantas. Ecce iste ue-  
nit saliens in montibz. transiliens  
colles. Sonus iste ⁊ sicut aure tenu-  
is q' audiuit helias in. iij. Regū.  
Ille sonus ⁊ lenis inspiratō dñi. ⁊  
hic sonitus a dño audit' cum dic-  
uit iusto salus tua ego sum. no

li timere. **N**otandum quod hic  
notant tria. que maxime retra-  
hunt hominem a peccato. que quilibet homo  
debet habere. et maxime religiosi. scilicet  
memoria peccati que notatur ibi. si  
gyra post tergum eorum. et exempla  
scorum ibi. Ex aduerso pyro. et bene-  
ficia domini ibi. Eum audieris soni-  
tum gradientis. Iratus est dominus in  
dignatione contra oram. et cetera. **N**o-  
tatur secundum Beclam in hac histo-  
ria libertas approbata. supbia con-  
tempta. et temeritas uindicta  
monstratur. **D**avid enim qui  
coram archa saltare non erubuit.  
in remissione. filium dei de sua stirpe  
nasciturum suscipere meruit. et  
uix que libertatem desperit. perpetui-  
e sterilitatis penam tulit. sacerdos  
quoque archam qui temerarie tetigit.  
reatum sui ausu imatura morte  
purgauit. **U**bi inueniendum est quod  
cum deliquit qui ad corpus domini  
reus accessit. si ille morte multatur  
qui archam. id est domini corporis figu-  
ram. minori quam debuit ue-  
neratione contempnit. Item percussio  
ora. timuit dauid archam ad se  
ducere. sic iusti timent cum uident

42.  
aliquos irruentem ad corpus christi accedere.  
**Q**uod locauit archam in domo obech-  
edom quod et seruens deo. **G**etheri.  
quod est torcular. Illi enim digni  
sunt accipere corpus christi qui seruiunt  
deo. et sunt Getheri per mortificationem  
carnis. **A**llegorice ab illo loco. **C**o-  
gregauit autem rursus omnes elcos  
israhel. et cetera. **D**avid uoluit in ciuita-  
tem suam archam adducere. sed cau-  
sa inueniente alibi diuit. sed post  
ea quod uouerat explicuit. **S**ic  
dominus in carne euangelium sue ge-  
nti predicauit. sed postea quia cecitas con-  
tigit in israhel uerbum domini trasiuit  
ad gentes. sed tandem ad iudeos re-  
dibit. quoniam relique israhel salue fient.  
**I**tem dum dauid iret ad domum a-  
mynadab obethedom precepit ar-  
cham. hoc est quoniam dominus ibat ad filiam  
archysinagogi emorwilla ad tac-  
tum simbrie sanata. **H**oc est quod  
dicit ysaias. **U**erbum misit deus  
in iacob. et cecidit in israhel. **Q**uod secundum  
hanc prelibationem preferende. **C**o-  
gregauit deus elcos ex israhel. **D**ominus  
in primitiua ecclesia non omnes suscepit  
sed elcos ex israhel. xxx. milia. que  
sunt ter decem. **D**enarius enim

fidem trinitatis designat. ut p̄t de  
calogum ad opa p̄tinet. **Q**uillena  
rius autem quia non habet nume  
rum sup se. p̄fationem designat. **D**a  
uid ḡ. i. xpc̄ p̄fōs in fide et ope cō  
iunxit s̄ aplōs saliez. **S**urrexit  
ad carnem assumendam. **D**e iuris  
iuda. de aplis. **U**t adducēt. per  
predicationem. **A**rcham. i. eccliam.  
**A**rcham ḡ adducere est eccliam  
dilatare. **I**mposuerunt archam su  
p̄ plaustrum nouū. **H**oc est qd̄ re  
nouati p̄ baptismū fidem suscipi  
unt. h̄ est uinū nouū in uires no  
uos. **D**e hoc plaustr̄ dicit ysaias.  
**E**cce posui te q̄ plaustrū curās  
nouū h̄ns rostra serrancia. **D**e wo  
mo. de familia aminadab quod  
ē p̄t̄ spontaneus et sigēat antiq̄s  
p̄t̄s. qui eandem fidem q̄m et mo  
derm̄ habuerunt. **Q**ui erat in  
**G**abaa. i. in eminentia uite. q̄m  
patriarche in culmine uirtutū fue  
runt. hi in Gabaa custodiebant  
archam d̄m̄. quia exemplo subli  
mi credentiū p̄t̄ora munebant.  
**O**za autem et abio. uidi. saliez  
minabant. i. minare uolebant ec  
cliam et penes se retinere. **O**mm̄